EDITAL DO RESULTADO DA TAXA DE ISENÇÃO
PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA 2018 – EDITAL 22/2018 –

NÚCLEO DE CONCURSOS UFPR - PROGRAD

Programa de Extensão Política Migratória e Universidade Brasileira
Projeto de Extensão Migração e Processos de Subjetivação: Psicologia, Psicanálise e

Política na Rede de Atendimento aos Migrantes

Departamento de Psicologia UFPR

O Projeto de Extensão Migração e Processos de Subjetivação: Psicologia,

Psicanálise e Política na Rede de Atendimento aos Migrantes torna público o
Resultado do Processo de Análise das Solicitações de Taxa de Isenção do
Processo de Revalidação de Diploma de Graduação expedido por

estabelecimentos estrangeiros de ensino superior requerida por migrantes admitidos
no Brasil com visto permanente por razões humanitárias ou portadores do estado de
refugiado. O processo de análise das solicitações da Taxa de Isenção ocorreu entre os
dias 19 de junho e 02 de julho de 2018, das 14h às 20h, na Sala 28 do Edifício da
Praça Santos Andrade/UFPR, mediante entrega de documentação, preenchimento de
questionário socioeconômico e entrevista.

Solicitaram a taxa de isenção e foram considerados aptos à condição de
isenção os seguintes candidatos:

Aeida Al Assad

Ana Mercedes Sarti Panqueva

Bibiche Manwanina Ngemba

Dimah Alosman

Eduardo Jose Belisario Cerezo

Elizabet Nelly Masemi Mbembi

Ghayath Asaad

Ibrahim Gergos

Jacqueline Doresthan

Kusey Osman

Lara Kassem

Luzangeles Marian Barrios Caraballo

Makengo Mvuama Pierre

Mohamad Murad

Mohamed Mostafa

Mohammed Amer Shafie Abdal Rahman Ali

Moraima Guzman

Nafissa Benhamou

Oswaldo Jose Piña de Flores

Patrick Blaise

Pedro Vicente Linares Garcia

Peterson Philidor

Pierre Narcisse Chery

Rahaf Karabala

Reem Hosni Ismail Sweed Elwan

Salam Saimeh

Sony Sylveus

Soraya Sanchez

Curitiba, 03 de Julho de 2018.

Prof.ª Dra. Elaine Cristina Schmitt Ragnini.

Coordenadora do Projeto Migração e Processos de Subjetivação/DEPSI